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MUZYCZNE OPOWIEŚCI (s. 7)



SZANOWNI PAŃSTWO,
no cóż, lato przeminęło podobnie jak wcześniej wiosna. Tyle rzeczy się wydarzyło, tyle emocji wstrzą-
snęło naszym dookolnym światem. Covid pojawia się i znika, maseczki nosimy lub nie, szczepimy się, 
nie szczepimy, protestujemy (nie protestujemy) przeciwko temu albo czemuś innemu. Ceny wzrosły 
i pewnie nadal będą się podnosiły. Czymże jednak jest to wszystko wobec nieludzkiej wojny w Ukrainie? 
Co rusz dowiadujemy się o rosyjskich zbrodniach na ukraińskich cywilach, o torturach, gwałtach, gra-
bieżach, celowym całkowitym rujnowaniu obiektów publicznych, m.in. szpitali, świątyń i szkół. Jaka po-
zwala na to religia (a raczej jacy kapłani), jakie zasady moralne nakazują? Jakim cudem ludzie, których 
synowie i ojcowie zginęli (giną i wszystko wskazuje na to, że będą jeszcze ginąć) bezsensowną śmiercią 
– nie tyle walcząc, co mordując, gwałcąc i kradnąc – mogą spokojnie spać po nocach? 

Oto Europa trzeciego dziesięciolecia XXI wieku... Ludzka historia – kolejny raz – nie okazała się na-
uczycielką życia, cała nauka poszła w las. Żałosny frazes, z którym nikt się nie liczy. Demony znowu nas 
opętały: jedni opaśli się dobrobytem, któremu wszystko podporządkowano, także rezygnację z istot-
nych zasad scalających dotąd społeczeństwa, inni, trzymając się z kolei kurczowo wymyślonych przez 
siebie prawideł, wykorzystują owe pragnienie dobrobytu, aby podporządkować sobie tych pierwszych. 
Obie strony, niczym jacyś szaleni demiurgowie, pragną ukształtować rzeczywistość na swoją modłę. 
W dodatku głowy podnoszą następni nawiedzeni. Zobaczymy, co przyniesie jesień, tymczasem (piszę 
te słowa 16 września) Ukraina odbiła część swego terytorium, a Rosjanie szukają chętnych do walki. 
Podobno niektórzy najeźdźcy uciekają już z Krymu, obawiając się odpowiedzialności wobec prawowitych władz. Krymscy Tatarzy oraz 
Ukraińcy nie mają wątpliwości, że półwysep do nich wróci – daj Bóg, aby tak było. 

Tu zastanowić się warto, jak wówczas potoczą się losy Krymu oraz Ukrainy, a w ich kontekście również Polski i całej zachodniej 
Europy. No i co stanie się z Rosją, a raczej w ogóle z Federacją Rosyjską. Mało tego, zaistniałą sytuację trzeba wreszcie rozpatrzeć 
na skalę ogólnoświatową. Wszędzie bowiem dochodzi do mniejszych lub większych napięć, agresji, wojen. Zapanować nad innymi, 
narzucić swoje porządki, zagarnąć cudze bogactwo, surowce, resztę zaś zniszczyć, unicestwić, wymordować: oto marzenia na miarę 
naszych czasów! Prymitywizm rodem z najgorszych mroków średniowiecza. Na jakiej wszakże płaszczyźnie osiągnąć porozumienie, 
skoro systematycznie niszczona jest opoka, jako jedyna w mniejszym lub większym stopniu ustanawiająca wspólny, ogólnoludzki, 
system wartości? W formie skrótowej, ale jakże precyzyjnej znajdziemy go w słowach Dekalogu, które przyjęły trzy wielkie religie 
wywodzące się z pnia Abrahamowego. 

Ech... Znowu mnie poniosło, a miałem napisać tylko o Krymie, o tym, że większość tekstów w bieżącym numerze naszego kwartal-
nika wiąże się z krymskotatarskim sprawami. Przepraszam, życzę miłej lektury i pozdrawiam serdecznie.

Musa Czachorowski
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